UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Fakulteti i Gjeoshkencave

Dekani Nr.Prot. ¢ 88 Dt.2g-r0 & 7
Prof.Dr. Naser Peci

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 1 dhe 2 t& Rregullores nr. 1670 dt. 28.09.201 pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t€ jashtém ngé UIBM, Késhilli i Fakultetit t&
Gjeoshkencave, né mbledhjen e mbajtur me daté 28.10.2021, mori

VENDIM

1. Aprovohet raporti i komisionit vlerésues per pozitén e shpallur né konkursin pér
bashképunétor t& jashtém t& datés 01.10.2021: Njé asistent pér léndét: Gjuhe angleze 1
dhe II né Fakultetin ¢ Gjeoshkencave.

2. Késhilli i Fakultetit i propozon Komisionit t& Studimeve t€ Senatit dhe Senatit q¢ kandidati
MSc. Mirsad Suhodolli, t& zgjedhet asistent pér léndét: Gjuha angleze 1 dhe II né
Fakultetin e Gjeoshkencave.

Vendimi iu dérgohet:

- Dekanit

- Zyrés pér ¢éshtje akademike
- Sekretarit t& FGJ-s&

- Arkivit t& Fakultetit
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Raporti i Komisionit vierésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti Fakulteti i Gjeoshkencave
Lénda/ét pér t& cilat éshté shpallur konkursi Mésimdhéns pér gjuhen Angleze I dhe 11

1. Liridon& Rama
R . 2. Bujar Rushiti
Kandidatgt e paraqitur: 3. Arben Shala
4. Mirsad Suhodolli
Komisioni vlerésues:
1. Kryetar Prof. Dr. Ass. Kemajl Zeqiri
2. Anétar Prof. Dr. Ass. Edita Bekteshi
3. Anétar Prof. Dr. Ass. Festim Kutllovci




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numsér 1712 t& datés 1.10.2021
Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri ] Liridoné Rama
Datélindja dhe vendlindja 01.06.1992- Mitrovice
.Grada shkencore Master i Shkencave Filologjike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &sht fituar titulli aktual (nése éshtg rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti Universiteti i Prishtines, Fakulteti Fi ililogjike,
Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te Sfituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e Jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, e
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati -

ka doktorruar jashtg vendit)

Universiteti i Prishtines, Fakulteti Fililogjike, Gjuhé
dhe Letérsi Angleze,

Master i Shkencave Filologjike, 2019. Nota:8.15
Universiteti i Prishtines, Fakulteti Filil ogfiké, Gjuhé
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | dhe Letérsi Angize,

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Bachelor I Gjuhés dhe Letérsisé Angleze, 2015.
Nota: 8.44

Sqarim: N& kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti, Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturgé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje ¢ aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t8 indeksuara né& bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti i Véllimi,
Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues!
] I——
|
2 ._.-.-_._r._”_.___'___,,_..-—
——
3

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i 1¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve. N¢ tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit,

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numer protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés 28.09.2021.
Anélarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabels.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

! Komisioni vlerésues &shté i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

—
2




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jasht&m pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021
Diskutim/interpretim i té dhénave té paragqitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet 1éjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin”
personal, elf. Komisioni duhet t¢ precizojé burimin ¢ informatave né t¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet.
Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Tabela II. Mentorimi

s Datae
Vyplomal regjistrimit/ Dat
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gJ i N& proces ) a.e |
studimit lejimit té pérfundimit
punimit
I—
(-

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshietése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja nuk ka pérvoje né mésimdhénie universitare. Pérvoja e saj korrospondon ng mésimdhénie né
shkolla private t& gjuheve t8 huaja “ Oxford Studio ELT?”, “Zas Trade”, “EDU-School”




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021
Tabela IIL, Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave et].

Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numrii ISBN
7 e
-
2
J________J-r—r-‘""‘_'_'——ﬂ

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e

Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr,, faqet, viti etj. agjenda
1 /
2 /
3
4
5

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1&mi i

kandidatit
Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

1 /
2

3 1

4

5

—_—— s —————




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vler&sues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtsm pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.202]

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi

Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit

Titulli i punimit t&

Revista e cila ésl’té

redaktuar ose pér tg
" p Vendi, Viti

recensuar cilén éshté shkruar
nsent) L
recensioni
1 =
.-""”/
/
2 /
‘--"'"-H‘
3
4

o ——

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kéte pjesé té raportit shénohen pozitat dhe Junksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka marre

pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, prog
ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante

té bashkéngjiten né kété raport).

rami prej 1& cilit &shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e
pér 1€ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet

//f

g

'-”—“’.-H_.-’__/’./

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dh
pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime:
mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitwra duhet té

e institucionet € tjera né té cilat ai ka géndruar

hulumtuese jashté vendit eff. Argumentet relevante pér € dhénat dhe burimet

bashkéngjiten né keté raport).




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlergsues sipas Konkursit pér angazhim t¢ bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 & datés 1.10.202]

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2
Emri dhe mbiemri Bujar Rushiti
Datélindja dhe vendlindja 03.08.1987
.Grada shkencore Dr. sc

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur gshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit ose profesorit, te Sfituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te Jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Université de Paris

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | Doktoraté ne Gjuhési  teorike , deskpretive,
ka doktorruar jashté vendit) analitike, 2020

Universite Paris 7

Diploma Master, Arte, Letra, gjuhé programi
hulumtues, drejtimi: Studime Anglofone, specialiteti
Gjuheé Angleze. 2013

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtines, Fakulteti Fililogjiké, Gjuhé
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | dhe Letérsi Anglze, 2010

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Nota: 9.08
Bachellor I gjuhés dhe letérsisé Angleze

Sqarim: N¢ kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti, Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES Sf PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I —MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficient Véllimi
i i Revistés , nr.,
N Titulli i Platform | (indeksimi | Revist faqet,
r | Autori/ét | punimit a ) a viti Linku identifikues?
Rushiti Les Scolia
I B, | superlatif 125-40 ;v4ww.Journals.opened1t1on.org/scoha/ 18
Dobr.0v1e setla
-SorinC | jofntude

2 Komisioni vlerésues éshté i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet t¢ & cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

—_—
6




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datss 1.10.2021

en
albanais

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet i pari né listén e autoréve, Né tabelé duhet nénvizuar Dbunimet
pas thirrjes sé fundit,

Né kété tabelé duhet 1é radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te két& se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku [ vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 {e datés 28.09.2021.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kéte tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave t& paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin"
personal, elj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né 16 cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund ¢ verifikohet.
Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhét t¢ bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati ka njé& punim si autor i parg, informatat jane marre nga dosja fizike e kandidatit dhe punimi

eshte identifikuar permes linkut perkates te paragitur edhe ne tablen 1.

Tabela II. Mentorimi

. Datae
Diploma/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gJ o Né proces . L.

L. lejimit té pérfundimit
studimit ..
punimit

—

=
I

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénar ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Ka pérvojé né mésimdhénie né kolegjin AAB ( t& déshmuar me kontrat) sipas CV ka gené edhe
mésimdhés né Universtte Paris 13




Tabela II. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve & librave, dispensave etj.

UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

Nr

Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

Numri i ISBN

1

o —

"

2

——

o

Anélarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e

Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faget, viti etj. agjenda
1 _—
2
3
4
5 /

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i

kandidatit
Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1 /
2
3 .
4
5
—




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlergsues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

IO iDL Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
. o i im ¢
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P et : Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) o
recensioni

1 /

 ——

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé t¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka marré
pjesé kandidati, statusi | tij né projekt, programi prej té cilit & shté Sinancuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e
ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet
té bashkéngjiten né kété raport),

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka géndruar
pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashié vendit etj. Argumenter relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Bujar Rushiti ka studiuar ne Francé né Université de Paris.




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datss 1.10.2021

Emri dhe mbiemri Arben Shala
Datélindja dhe vendlindja 30.10.1979, Vucak, Gllogoc
.Grada shkencore MSc

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te Jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i yjetér 30
viet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Univerzita Karlova Charles Univerisity, PhD
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | kandidat

ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtines, Fakulteti Fililogjike, Gjuhé
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, F akulteti, | dhe Letérsi Angize,

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | Master i Shkencave Filologjike 2015

Nota 7.70

Universiteti i Prishtines, Fakulteti Fililogjiké, Gjuhe
dhe Letérsi Anglze, 2004

Profesor

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Nota 6.88

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Kolegji AAb, Fakulteti Filozofik, Shkencave Poli-
tike, 2019

Bagelor I shkencave politike

Nota 8.24

Sqarim: N& kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhé&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I~ MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dats 11.09.2018 dhe rregullores 1667 datg 28.09.2021

Koefic Vélli
ienti i mi,
Revist nr.,
Titulli i és faqe
Auto | punimi | Platform | (indek t,
r | rifét t a simi) Revista viti Linku identifikues?
The Worl | STRIDON | /).
Arbe right dCat um
n Nderko Journalod | g 1 | https://revije.ffuni-
! Shal 2 mbetare Studies in | fs- | Jj.si/stridon/article/view/10203/9564
a trans- Translation | sue
lation and 1,
and pp.

3 Komisioni vicrésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmijet t& t cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revistén pérkatése

e ————————
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Relate PRAGENSI
d A

Langu

age

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet Dersoni, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve, Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundir,

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11,09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin ¢
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret ¢ Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret ¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés 28.09.202].
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelg.
Kryetari i komisionit mund ¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit

Diskutim/interpretim i té dhénave t¢ paraqitura né tabelén I,

(Komisioni vieresues duhet té Jjapé informata pér tipin e publikimeve, Pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit & kandidatit né kuadér té punimit (p-sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact Sactorin"
personal, etj. Komisioni duhet 1 precizojé burimin ¢ informatave né t¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund t& verifikohet,
Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€ dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kéte raport)

Kandidati ka paraqitur tre punime si autori pare te indeksuara ne WorldCat. Informatat per punimet jane

marre nga dosja e kandidatit dhe po ashtu nga permes linqeeve perkatese te paragitura edhe ne tablen 1.

Tabela II. Mentorimi
Dat
Diploma/ 'iit:i;it/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g| o Né& proces . L.
o lejimit té pérfundimit
studimit -
punimit
——
| NE———

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1@ cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universiteter ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér 1 dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér & dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati nuk ka pérvojé né mésimdhénie universitare, Pérvoja e tij korrospondon né mésimdhénie né
shkollén e mesme te Makinerisg “Shtejfen Gjegovi” Mésimdhénes 2005-2007
Shkolla Fillore “ Hasan Prishtina” Gllogoc 1999-2001
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Tabela II1 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t§ librave, dispensave etj.

Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN
7 —
——
2
R

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 11T,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faget, viti etj. agjenda
1 /
//
2
3 -
4 /
5 /.—f"‘ —

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga Iémi i

kandidatit
Autorét (renditja si n& Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1 /
2
3
4
/

5

13




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vierésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétorsve t& jashtém pér vitin
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

. Revista e cila éshté
RontEblg Titulli i punimit t¢ | redakt r e
ulli i
Nr | (redaktor/rece Autori/ét e punimit ! punintit te r,? "uaruose pEr Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) _
recensioni
1
2 |
3 L
.-...-._-_,..-."-.-.-.-.—'_
4
5 /

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka marre
pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi brej 1€ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e
ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet
té bashkéngjiten ne kété raport),

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tiera né té cilat ai ka géndruar
pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport),

Ka studiuar ne UP ne drejtimin ¢ Gjuhé&s dhe Letersisé Angleze. Studimet e Doktorates (kandidat

doctor) ne Univerzita Karlova Charles University, ne programin 3 vjecar (2017-2021).

14
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Emri dhe mbiemri Mirsad Suhodolli
Datélindja dhe vendlindja 08.04.1980 Mitrovice
Grada shkencore Dr. Sc

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shte  rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike e ligjéruesit ose profesorit, te Jituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e Jete jo me i vieter 30

—

vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Universiteti i Evropés Juglindore, Fakulteti Gjuhéve
Kulturave dhe Komunikimit,

Doktor i Shkencave Filologjike 2020

Nota 8.80

Universiteti i Evropés Juglindore, Fakulteti Giuhéve
Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, | Kulturave dhe Komunikim it,

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Magjistér i mésimdhénies sé gjuhés Angleze 2016

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Nota 9.73
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Kolegji AAB, Gjuhé Angleze Bagelor né gjuheé
- e P, 5 Angleze 2013
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Nota 9.60

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jang t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES Sit PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficie Vélli
ntii mi,
Revistés nr.,
N | Autori/é Titulli i (indeksi faqet,
r t punimit Platforma mi) Revista viti Linku identifikues*
THE Intrenatio
IMPORTAN nal Int.
CE OF WorldC | joumar |
. IDIOMS IN at Oof Adv. | https://www journalijar.com/article/2
Mirsad LEARNING | Nderkombe Advance ' 6470/the-importance-of-idioms-in-
! SPhOdO ENGLISH tare d HES. learning-english-language-by-the-
N LANGUAG Research 7(1), albanian-students-in-efl-classrooms/
E BY THE 508-
510
ALBANIAN
STUDENTS

# Komisioni vierésues éshté i obliguar t¢ shénojné linkun nepermjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés n& bazén e caltuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

S = =
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IN EFL
CLASSROO
MS,
USING Intrenatio
CONTEXT WorldC | nal
at Journal
N Of Int
TEACHING -
Advance |

ENGLISH d Ad

Mirsad v.

5 Sulkrlizli d IDIOMSTO | Nderkombe Research Res. | EtPS//www journalijar.com/uploads

olli ALBANIAN tare (7 " | /925 1JAR-28131 pdf

STUDENTS ),
237-
ol 240
UNIVERSITY
LEVELIN
KOSOVO
3

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet Dersoni, emri i t¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundir,

Né kéte tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018, Te kte se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret ¢ Statutit te¢ UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret ¢ Zgj edhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés 28.09.2021.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésine e informatave pér punimet e radhitura né kéte tabelé.
Kryetari i komisionit mund té frohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paragqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet tjapé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadeér 1 punimit (p.sh. autor i paré elj), "impact factorin” e revistés, shiépiné botuese, "impact factorin”
personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin € informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet.
Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kéte raport)

Sipas certifikateve t& bashkangjitur ne dosje ka paraqitur tre publikime t& indeksuara me WorldCat.

Informatat per punimet jane marre nga dosja e kandidatit dhe po ashtu nga permes lingeeve perkatese te
paraqitura edhe ne tablen 1.

Tabela II. Mentorimi

. Datae
Diplomay regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gj rimi N& proces ) ¢
studimit lejimit té pérfundimit
punimit
——
—

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1 cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

R e S SR
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2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Avgumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Ka pérvojé né mésimdhénie né Kolegjin AAB si dhe pérvoje né mésimédhenie — bashképuntor i jashtém
né UIBM
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Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN
1 ——
.
2
I

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave té radhitura né tabelen 11,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

’7 Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose

Nr nr., faqet, viti etj. agjenda
1
> e
3 /
4
5

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 18mi i
kandidatit

Autorét (renditja si ng Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

1 /

18
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi Titulli i imit t& dakt o &r to
i e
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit ! puimit te r. _? "uar" Se per te Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni

._./

o E—

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, Drojektet shkencore dhe projektet e ljera né té cilat ka marré
plesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit &shte financuar projekti, ¢cmimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 14 cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tera né (& cilat ai ka qéndruar
pér qgellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashié vendit etf. Argumentet relevante pér & dhénat dhe burimet
mbéshtetése per te_dhenat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né keté raport).

Studimet themelore Bachelor 1 ka pérfunduar né kolegjin AAB, ndersa ato studimet postdiplo- }

mike master dhe doktoratén i ka t& perfunduara ne  Universitetin e Evropés Juglindore —

Magedoni e Veriut, Fakulteti Gjuhéve Kulturave dhe Komunikimit.
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. .akademik 2021/2022, me numér 171% té datés 1.10.2021
TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PiER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

Pérfundimi dhe propozimi

(Angtaret ¢ Komisionit vierésues Jan¢ té obliguar qé t& shkruajné nj& arsyetim té¢ shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém, Ata Jjané t& obliguar qg t& paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nj¢ kandidat per nje
pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlertsues pérmbledh t& dhénat pér kandidatet
q¢ kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n& & cilin propozohet (sipas
kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur, Kjo pjesé e raportit
Eshié e pérbashket pér te giithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithe
kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit),

1. Bazuar né dosjen e analizuar nga komisioni, kandidatja Liridon& Rama nuk o plotéson kriterin
pér tu pérzgjedhur mésimdhénés-bashképunétor i Jashtém sipas nenit 7, t& rregullorés nr.
1670 t& date 28.09.2021,

2. Kandidati Bujar Rushiti nuk i ka plotésuar kushtet e konkursit me té clin kérkohet qé€ pérveq
dosjes fizike, kandidati duhet t& dorézojé edhe kopjen elektronike (kokursi me nr. 1712 té datés
1.10.2021, sipas kapitullit V)

3. Bazuar né dosjen e analizuar nga komisioni kandidati Arben Shala nuk e plotéson kriterin pér
tu pérzgjedhur mésimdhénés-bashképunétor i jashtém sipas nenit 7, t& rregullorés nr.
1670 t& date 28.09.2021 .

4. Bazuar né dosjet e analizuara nga komisioni e duke u mbéshtetur né& rregullativen né fuqi
(rregulloren nr.1670 dt.28.09.2021 dhe kriteret e shprehura né kokurs), nga t& gjithé kandidatét e
paraqitur né kété kokurs kandidati Mirsad Suhodolli i plotéson mé s& miri kushtet pér tu
pérzgjedhur si mésimdhéngs - bashképuntor,

Andaj, komisioni né ményré unanime i Ppropozon Késhillit té Fakultetit, Dr.Sc. Mirsad Suhodolli
mésimdhénés — bashképunétor i Jashtém, sipas konkursit me nr.1712 té datés 1.10.2021, Fakulteti i
Gjeoshkencave — pozita 1 (Mésimdhénes pér Gjuhen Angleze I dhe II).
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[2¢ shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof. Ass. Dr.Sc. Kemajl Zeqiri, Kryetar/e M"W‘L

B
2, Prof.Ass. Dr. Sc. Edita Bekteshi, Anétar/e (/‘

3. Prof. Ass. Dr. Sc. Festim Kutllovci, anétar/e

Daté: 24/10/ 2021
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